
 

  

 

PORTARIA Nº 05/2025 

 
Nomeação dos Membros da Comissão 
Própria de Avaliação - CPA da Faculdade 
Metropolitana do Brasil 

 

O Presidente do Conselho Superior da Faculdade Metropolitana do Brasil, no 

uso de suas atribuições e considerando o disposto no Regimento Interno 

Institucional; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Em cumprimento ao inciso I do artigo11, da Lei nº10.861, de 14 de abril 

de 2004, nomeia os seguintes membros da Comissão Própria de Avaliação – 

CPA, da Faculdade Metropolitana do Brasil  para o exercício de 2025 – 2027. 

 

NOME SEGMENTO QUE REPRESENTA 

Jader Cristiano Magalhães de Albuquerue Coordenadora CPA 

Levy Carim Ferreira Santana Representante Sociedade Civil 

Maria Celeste Ramos da Silva Representante Corpo Docente 

Maria das Graças Pereira Sampaio Representante Discente 

Neiara Gomes de Santana RepresentanteCorpo Técnico Administrativo 

Art. 2º -  Fica determinado o período de 2 (dois) anos de mandato, podendo 

haver reconduções. 

Art. 3º - O presente ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 

               Salvador – BA, 06 de agosto de 2025. 
Maria clênis sousa silva 
Portaria 01/2019 
Direção Geral  
 
 

Mantenedora: Sociedade Educacional Brasileira-Saber LTDA 
CNPJ 26.114.631/0001-25 

Autorizada pela portaria nº 2571 04/12/2001 
Publicada no DOU 7/12/2001 

Tel. (71)3331-2852 Avenida São Rafael, n° 152- São Rafael 
CEP: n° 41.253-190, Salvador-Ba 


